



El empleo
es de todos

UAEOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS
NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE RESULTADOS
A 30 DE NOVIEMBRE DE 2021
(Cifras en Pesos)

	2021	%	2020	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	27.353.397.044	100,00%	15.723.187.030	100,00%	11.630.210.014	73,97%
INGRESOS FISCALES	103.855.592	0,38%	0	0,00%	103.855.592	100,00%
NO TRIBUTARIOS	103.855.592	0,38%	0	0,00%	103.855.592	100,00%
INGRESOS OPERACIONALES	27.249.541.159	99,62%	15.716.976.954	99,96%	11.532.564.205	73,38%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	27.249.541.159	99,62%	15.716.976.954	99,96%	11.532.564.205	73,38%
FONDOS RECIBIDOS	27.036.556.986	98,84%	15.526.741.569,00	98,75%	11.509.815.417	74,13%
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	212.984.173	0,78%	190.235.385,00	1,21%	22.748.788	12%
TOTAL GASTOS	27.740.343.498	100,00%	17.175.706.874	100,00%	10.564.636.624	61,51%
GASTOS OPERACIONALES	27.740.343.498	100,00%	17.171.506.457	100%	10.568.837.041	61,55%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	12.316.409.916	44,40%	11.603.108.483	67,56%	713.301.433	6,15%
SUELDOS Y SALARIOS	3.049.355.314	10,99%	3.009.692.400,00	17,52%	39.662.914	1,32%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	8.614.701	0,03%	7.089.068,00	0,04%	1.525.633	21,52%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	789.955.400	2,85%	772.618.500,00	4,50%	17.336.900	2,24%
APORTES SOBRE LA NOMINA	155.336.200	0,56%	151.475.200,00	0,88%	3.861.000	2,55%
PRESTACIONES SOCIALES	1.180.406.067	4,26%	1.141.415.761,00	6,65%	38.990.306	3,42%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	72.961.500	0,26%	66.202.882,00	0,39%	6.758.618	10,21%
GENERALES	6.952.528.237	25,06%	6.379.132.415,00	37,14%	573.395.822	8,99%
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	107.252.497	0,39%	75.482.257,00	0,44%	31.770.240	42,09%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	616.627.170	2,22%	708.434.513	4,12%	-91.807.343	-12,96%
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	203.127	0,00%	51.477.352,00	0,30%	-51.274.225	-99,61%
DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	14.379.917	0,05%	7.167.733,00	0,04%	7.212.184	100,62%
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	546.171	0,00%	0,00	0,00%	546.171	100,00%
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	478.448.153	1,72%	472.641.952,00	2,75%	5.806.201	1,23%
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES	123.049.802	0,44%	177.147.476,00	1,03%	-54.097.674	-30,54%
GASTO PÚBLICO SOCIAL	14.727.306.119	53,09%	4.850.027.154	28,24%	9.877.278.965	203,65%
DESARROLLO COMUNITARIO Y	14.727.306.119	53,09%	4.850.027.154,00	28,24%	9.877.278.965	203,65%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	80.000.293	0,29%	9.936.307	0,06%	70.063.986	705,13%
OPERACIONES DE ENLACE	80.000.293	0,29%	9.936.307,00	0,06%	70.063.986	705,13%
GASTOS NO OPERACIONALES	0	0,00%	4.200.417	0,02%	-4.200.417	-100,00%
OTROS GASTOS	0	0,00%	4.200.417	0,02%	-4.200.417,00	-100,00%
DIVERSOS	0	0,00%	4.200.417,00	0,02%	-4.200.417	-100,00%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	-386.946.747		-1.458.729.920		1.071.783.173	-73,47%
OTROS INGRESOS	293	0,00%	6.210.076	0,04%	-6.209.783	-100,00%
FINANCIEROS	293	0,00%	3.891.376,00	0,02%	-3.891.083	-99,99%
DIVERSOS	0	0,00%	220.717,00	0,00%	-220.717	-100,00%
REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	0	0,00%	2.097.983,00	0,01%	-2.097.983	-100,00%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	-386.946.454		-1.452.519.844		1.065.573.390	-73,36%

(ORIGINAL FIRMADO)
RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79414633

(ORIGINAL FIRMADO)
FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T